05/07/2023, 16:46 SEI/IFCE - 5067846 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5893642&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, Km 303, s/n - - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 28/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 3º da Portaria nº
238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021,  torna pública  a RETIFICAÇÃO  do  EDITAL Nº 24/2023  DG-
CAN/CANINDE-IFCE, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores Substitutos com Regime de
Trabalho – 40h, de modo que:

Onde lê-se:

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS

Área: Educação
Subárea: Fundamentos da Educação, Política e Gestão Educacional

RESULTADO PROVA DE TÍTULOS

CANDIDATO(A)
NOTAS POR CRITÉRIO

NOTA FINAL
A B C D E F G H

Alexsandro Assunção da Silva - - - - - - - - FALTOU
Antonio Olavo Holanda Abreu - - - - - - - - FALTOU
Carlos Alexandre Holanda Pereira - - - - - - - - FALTOU
Danilo Cicero Rodrigues de Lima - - - - - - - - FALTOU
Duane Vinhas Caldas Rodrigues - - - - - - - - FALTOU
Erbenia Maria Girão Ricarte 24 - 18 - 8 - 40 10 100
Francisco José Chaves da Silva - - - - - - - - FALTOU
Georgia Clara Soares Rodrigues - 20 - 14 - 4 28 - 66
Grasiany Sousa de Almeida - - 18 - - 4 - - 22
Nericilda Bezerra da Rocha - - 18 - - - - - 18
Rafaela Maria Teixeira Teófilo 24 - 18 - - - 12 - 54
Rosileide de Maria Silva Soares - - - - - - - - FALTOU

Leia-se:

Área: Educação
Subárea: Fundamentos da Educação, Política e Gestão Educacional

RESULTADO PROVA DE TÍTULOS
CANDIDATO(A) NOTAS POR CRITÉRIO NOTA FINAL

05/07/2023, 16:46 SEI/IFCE - 5067846 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5893642&infra_siste… 2/2

A B C D E F G H
Alexsandro Assunção da Silva - - - - - - - - FALTOU
Antonio Olavo Holanda Abreu - - - - - - - - FALTOU
Carlos Alexandre Holanda Pereira - - - - - - - - FALTOU
Danilo Cicero Rodrigues de Lima - - - - - - - - FALTOU
Diego Marques de Cila Lima - - - - - - - - FALTOU
Duane Vinhas Caldas Rodrigues - - - - - - - - FALTOU
Erbenia Maria Girão Ricarte 24 - 18 - 8 - 40 10 100
Francisco José Chaves da Silva - - - - - - - - FALTOU
Georgia Clara Soares Rodrigues - 20 - 14 - 4 28 - 66
Grasiany Sousa de Almeida - - 18 - - 4 - - 22
Nericilda Bezerra da Rocha - - 18 - - - - - 18
Rafaela Maria Teixeira Teófilo 24 - 18 - - - 12 - 54
Rosileide de Maria Silva Soares - - - - - - - - FALTOU

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do
Campus Canindé, em 05/07/2023, às 12:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5067846 e o
código CRC 08AF0C3D.

23263.001158/2023-14 5067846v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0